[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________________________________________________

26.12.2020                                                                                                          №  244
с. Усть – Ницинское

Об организации проведения праздничных новогодних мероприятий

и мерах предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

с 30 декабря 2020 года по  11 января 2021 года

В целях обеспечения бесперебойного функционирования предприятий, организаций, учреждений входящих в систему жизнеобеспечения населения, предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, организованного проведения праздничных массовых мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План  мероприятий на новогодние и рождественские праздники  МБУК «Усть-Ницинский  КДЦ» Усть-Ницинского сельского поселения на  2020 – 2021 гг. (прилагается).
2.   Обязать директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Усть – Ницинский КДЦ» Усть – Ницинского сельского поселения  Дорошенко С.А.:

- провести дополнительные инструктажи должностных лиц, ответственных за подготовку и проведение мероприятий;

- спланировать и реализовать комплекс профилактических мер по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности мест проведения праздничных мероприятий и новогодних представлений.

        3. Обязать руководителей предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Усть – Ницинского сельского поселения обеспечить соблюдение норм пожарной безопасности на подведомственных объектах в соответствии с Правилами пожарной безопасности.

      4. Обязать директора МУП «Жилкомсервис» Голякова В.А. содержать в готовности автомашину ГАЗ-53 НЖ (с водой), экскаватор МТЗ с обслуживающим персоналом (весь период). Обеспечить дежурство специалистов  жилищно-коммунального хозяйства для оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации.

      5. Директору МУП «Север»   Лукину А.С. организовать работы в период снегопадов по очистке дорог от снега. В ликвидации аварийных ситуаций на объектах ЖКХ предоставлять трактора  МТЗ – 82 (2 шт.).

     6. Ознакомить с постановлением ответственных лиц под роспись.

     7. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

Глава Усть - Ницинского

сельского поселения                                                                            К.Г. Судакова
Ознакомлены:
Директор МУП «Жилкомсервис»                                                                                                                 В.А. Голяков
Директор МУП «Север»                                                                                                                                   А.С. Лукин
Директор МБУК «Усть – Ницинский КДЦ»
      С.А. Дорошенко
Приложение к
 постановлению администрации
Усть-Ницинского сельского поселения
 от 26.12.2020  №  244
План  мероприятий на новогодние и рождественские праздники МБУК
«Усть-Ницинский  КДЦ» на  2020 – 2021 гг.

	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	ФИО ответственного за проведение

	Планируемое кол-во участников

	Открытие центральной ёлки
	13.12.2020

в 13.00 ч
	с. Усть-Ницинское центральная площадь
	Лютая Л.Е  т. 89923377831
	70

	Развлекательная программа «Зимние потехи»
	18.12.2020

В 15.00 ч
	с. Усть-Ницинское центральная площадь
	Шешукова О.В  т.89521314481
	30

	Развлекательная программа «Снова к ёлочке спешим»
	30.12.2020

В 16.00 ч
	с. Усть-Ницинское центральная площадь
	Шешукова О.В  т.89521314481
	30

	Детская игровая программа «Праздник снега»
	3.01.2021

В 13.00 ч
	с. Усть-Ницинское центральная площадь
	Лютая Л.Е  т.89923377831
	30

	Игровая программа «Рождественские гуляния»
	07.01.2021

В 13.00 ч.
	с. Усть-Ницинское цен тральная площадь
	Лютая Л.Е  т.89923377831
	30

	«Новогоднее приключение сказки» -сказка с игровыми моментами для детей.
	25.12.2020.

16 час.30мин
	Ермаковский ДК

д. Ермакова дом 39.

Открытая площадка перед Домом культуры
	Антропова Т.Д.  т.89530530652
	40

	Мини мероприятия с Дедом Морозом и Снегурочкой
	с 25.12. по 30.12.2020 г.
с 17.00 до 20.00
	Жиряковский СК

д.Жирякова д.51
	Бачурина Л.А. 89521498379

	8

	«Зимние забавы» - детская игровая программа
	28.12.2020 г.

 в 16.00
	Зуевский СК

д. Зуева, д.14 открытая площадка около здания
	Кручинина Л.Н. . т.89041756834
	10

	«Емелин Новый год» театрализованное представление для детей
	25.12.20

онлайн
	с. Краснослободское ул. Ленина, д.25

Краснослободский ДК
	Кайгародов В.В 89533895878

	«Про царя Гороха»  новогодняя сказка для взрослых
	30.12.2020

онлайн
	с. Краснослободское ул. Ленина, д.25

Краснослободский ДК
	Кайгародов В.В 89533895878

	«С Новым годом»  музыкальное поздравление

Новогодний гороскоп  на 2021

Новогодняя лотерея

Поздравление Деда Мороза и Снегурочки
	31.1 2.2020 онлайн
	с. Краснослободское ул. Ленина, д.25

Краснослободский ДК
	Полякова Н.Н т. 89506547107

Русинова Т.Б. т.89521450133

Полякова Н.Н. т. 89506547107

Горячевских Е. М. т.89506586428

	Выставка рисунков и поделок из подручных материалов «Новогодний вернисаж»
	с 18.12.2020г-

30.12.2020
	Липчинский ДК

с. Липчинское, ул.Ленина, 17
	Костылева Е.В. 89538211730
	18

	Мастер-класс в «Мастерской Снежинки» для детей,    в т.ч. находящихся в социально-опасном положении
	23.12.2020г в 15.00
	Липчинский ДК

с. Липчинское, ул. Ленина, 17
	Тарасенко О.А. т.89504957254
	6

	Интеллектуальная игра «Звёздный час»  «По сказочной дорожке»
	24.12.2020

15.00 ч.
	Липчинский ДК

с. Липчинское, ул. Ленина, 17
	Пелымская Т.В. 89923062825
	10

	Виртуальная экскурсия «В гости к Деду Морозу»
	25.12.2020

онлайн
	Сайт Одноклассники

Липчинский Дом культуры
	Тарасенко О.А. т.89504957254

	Новогоднее театрализованное представление для всей семьи «Забавы Деда Мороза»

	30.12.2020
	с. Липчинское  ул. Ленина17 на территории Липчинского ДК
	Чукреева Т.В. 89048886208
	30

	Театральная постановка «Когда приходит Дед Мороз»
	30.12.2020 онлайн
	Сайт Одноклассники

Группа Липчинский Дом культуры

	Костылева Е.В. 89538211730

	Музыкальное поздравление «Праздник к нам приходит…»
	31.12.2020 онлайн
	Сайт Одноклассники

Группа Липчинский Дом культуры
	Тарасенко О.А. т.89504957254

	Познавательная программа «О Рождестве и рождественских традициях»
	06.01.2021 онлайн
	Сайт Одноклассники

Группа Липчинский Дом культуры
	Пелымская Т.В. 89923062825

	Игровая программа «Играют ребятки в Рождественские святки»
	07.01.2021 в 12.00
	с.Липчинское  ул. Ленина17 на территории Липчинского ДК
	Пелымская Т.В. 89923062825
	20

	Фольклорное действие «Наступили Святки – начались Колядки»

	07.01.2021 в 12.30
	с.Липчинское  ул. Ленина17 на территории Липчинского ДК
	Чукреева Т.В. 89048886208
	30

	Конкурс рисунков «Новогодняя открытка 2021г.»
	20.12.2019г

12.00
	Голяковский СК

д. Голякова, д.35
	Попова М.Н. т.89533859600
	10

	Выставка елочек, сделанных из подручного материала «Зимний лес»
	21.12.2019г

12.00
	Голяковский СК

д. Голякова, д.35
	Попова М.Н. т.89533859600
	10

	Поздравление Деда Мороза и Снегурочки на дому
	26.12.2019г

12.00
	Голяковский СК

д. Голякова, д.35

территория деревни
	Попова М.Н. т.89533859600
	15

	Забавы у новогодней елки»
	29.12.2020
	Голяковский СК

д. Голякова, д.35

площадка перед СК
	Попова М.Н. т.89533859600
	25

	Мастер класс «Чудо новогодней игрушки»
	06.01.2021г

12.00
	Голяковский СК

д. Голякова, д.35
	Попова М.Н. т.89533859600
	15

	 «Играют ребятишки в Рождественские святки»
	06.01.2021г

13.00
	Голяковский СК

д. Голякова, д.35

площадка перед СК
	Попова М.Н. т.89533859600
	15

	Рождественские забавы «Рождество волшебное мгновение» гадание, игры
	07.01.2021г

15.00
	Голяковский СК

д. Голякова, д.35

площадка перед СК
	Попова М.Н. т.89533859600
	20

	Игровая программа «Мечты сбываются в Новогоднюю ночь»
	13.01.2021г

12.00
	Голяковский СК

д. Голякова, д.35

площадка перед СК
	Попова М.Н. т.89533859600
	20